
 

 

 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

TARYBA 

TS-LKD KANDIDATŲ Į EUROPOS PARLAMENTĄ KĖLIMO, TVIRTINIMO IR REITINGAVIMO 

TVARKA 

2023 m. gegužės 6 d. 

Vilnius 

 

1. Bendroji dalis 

1.1. TS-LKD kandidatų į Europos Parlamentą kėlimo, tvirtinimo ir reitingavimo tvarka (toliau 

– Tvarka) remiasi vidinės demokratijos principais ir TS-LKD įstatais. 

1.2. Kandidatų kėlimo, vertinimo ir tvirtinimo procesus koordinuoja Centrinis rinkimų štabas 

(CRŠ). 

1.3. Ši Tvarka taip pat remiasi TS-LKD įstatų 122.4. punktu, pagal kurį teisę balsuoti turi TS- 

LKD nariai ir kiti asmenys, įgiję teisę dalyvauti šiuose rinkimuose. 

1.4. Reitingavimo kampanijos agitacijoje yra draudžiama skleisti informaciją, nukreiptą prieš 

kitus kandidatus, TS-LKD politikus ar oficialią TS-LKD vykdomą politiką bei kitaip 

kenkti TS-LKD reputacijai. 

1.5. TS-LKD sekretoriatas turi sudaryti vienodas kampanijos agitacijos sąlygas visiems tą 

daryti norintiems kandidatams. 

1.6. Agitaciją draudžiama vykdyti dienomis, kai vyksta reitingavimas. 

 
2. Pirminis kandidatų siūlymas 

2.1. TS-LKD skyrių susirinkimai (sueigų konferencijos) nuo 2023 m. rugpjūčio 14 d. iki 

rugsėjo 24 d. siūlo kandidatus į pirminį TS-LKD Europos Parlamento sąrašą (toliau – 

kandidatų sąrašą). Siūlomi kandidatai turi atitikti kandidatams į Europos Parlamento 

narius reikiamas įstatymų nuostatas. Kandidatais gali būti siūlomi TS-LKD nariai bei 

asmenys nepriklausantys jokiai kitai politinei partijai ar kitam rinkiminių tikslų turinčiam 

dariniui. Skyrius (sueiga) iškeltų kandidatų sąrašą pateikia TS-LKD Sekretoriatui. 

2.2. Teisę siūlyti kandidatus taip pat turi TS-LKD Prezidiumas ir CRŠ. 

 
3. Pirminio kandidatų sąrašo projekto parengimas 

3.1. TS-LKD Vykdomasis sekretorius, gavęs siūlymus dėl kandidatų, juos susistemina, 

įvertina jų atitikimą Kandidatų siūlymų tvarkai ir parengia abėcėlinį kandidatų sąrašą, 

kurį teikia CRŠ, jo rekomendacijoms. TS-LKD Vykdomasis sekretorius abėcėlinį sąrašą 

su gautomis rekomendacijomis teikia TS-LKD Priežiūros komitetui. 

3.2. TS-LKD Priežiūros komitetas pateikia išvadą, ar nėra padaryta nusižengimų, dėl kurių 

kandidatai negalėtų būti įtraukti į kandidatų sąrašą, kaip tai numato TS-LKD įstatų 

122.10. punktas. 

3.3. TS-LKD Prezidiumas, atsižvelgdamas į TS-LKD Priežiūros komiteto išvadą ir CRŠ 

rekomendacijas, priima sprendimus iš abėcėlinio sąrašo išbraukti asmenis arba įrašyti 

naujus asmenis. 



 

3.4. TS-LKD Prezidiume burtų keliu ištraukiama raidė, nuo kurios prasidės reitingavimui 

pateikiamas galutinis abėcėlinis kandidatų sąrašas, kuris teikiamas visuotiniam 

reitingavimui. 

 
4. Reitingavimas 

4.1. Sąrašo reitingavimą vykdo Centrinė rinkimų komisija (toliau - CRK) ir Vietinės rinkimų 

komisijos (toliau - VRK). CRK sudėtį suformuoja TS-LKD Prezidiumas TS-LKD 

Vykdomo sekretoriaus teikimu, o VRK – skyrių ir sueigų (Vilniuje ir Kaune) tarybos. 

4.2. Reitingavimas organizuojamas remiantis TS-LKD įstatų 122.4. punkto nuostatomis ir 

šiais principais: 

4.2.1. TS-LKD kandidatų į Europos Parlamentą sąrašas reitinguojamas slaptu 

balsavimu. 

4.2.2. Be TS-LKD narių, teisę dalyvauti reitingavime ir balsuoti gali įgyti asmenys, 

Lietuvos Respublikos piliečiai, registracijos dalyvauti reitingavime metu 

nepriklausantys jokiai kitai politinei partijai ar kitam rinkiminių tikslų turinčiam 

dariniui, kurie iš anksto užsiregistruoja elektroninėje TS-LKD rinkimų sistemoje, 

deklaruodami pritarimą TS-LKD veiklai ir puoselėjamoms vertybėms; 

4.3. Atviras Europos Parlamento kandidatų sąrašo reitingavimas vyks kartu su TS-LKD 

kandidato į Lietuvos Respublikos Prezidentus atvirų rinkimų I turu 2023 m. lapkričio 11, 

12 dienomis. Esant ypač svarbioms aplinkybėms TS-LKD Prezidiumas gali nustatyti ir 

kitą datą. 

4.4. Detalias atvirų rinkimų agitavimo, rinkimų organizavimo, asmenų priklausančių ir 

nepriklausančių TS-LKD, dalyvavimo rinkimuose procedūras tvirtina TS-LKD 

Prezidiumas. 

 
5. Galutinių reitingavimo rezultatų tvirtinimas 

5.1. VRK perduoda reitingavimo skyriuose protokolus su reitingavimo rezultatais CRK. CRK 

susumuoja visus reitingavimo rezultatus. Surašomas reitingavimo rezultatų protokolas. 

5.2. TS-LKD Prezidiumas patvirtina reitingavimo rezultatus ir sureitinguotą sąrašą. 

 

6. Kandidatų sąrašo tvirtinimas 

6.1. Galutinį kandidatų sąrašą tvirtina TS-LKD Taryba. TS-LKD Tarybai teikiamas galutinis, 

reitinguotas kandidatų sąrašas. TS-LKD Taryba tvirtina sąrašą balsuodama už visą sąrašą 

in corpore. 

 
7. Baigiamosios nuostatos 

7.1. Po TS-LKD kandidatų sąrašo patvirtinimo ir iki jų pateikimo bei registravimo Vyriausioje 

rinkimų komisijoje, TS-LKD Prezidiumui suteikiama teisė išbraukti kandidatą iš sąrašo 

paties kandidato prašymu arba motyvuotu TS-LKD Priežiūros komiteto siūlymu. 

7.2. Visus ginčus dėl šios tvarkos vykdymo ir taikymo sprendžia TS-LKD Priežiūros 

komitetas. 

TS-LKD pirmininkas 

Gabrielius Landsbergis 


